
Nyt fra bestyrelsen marts 2010 
 
Danske prydplanter afholdt bestyrelsesmøde tirsdag d. 16. marts med følgende emner: 
 
Konstituering af bestyrelsen og udvalg 
Bestyrelsen konstituerede sig selv på dette første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen. 
Genvalg til Kaj Jørgensen, Danflora, som formand og til Hans Schultz, Bøg Madsen, som 
næstformand. 
 
Det blev foretaget enkelte ændringer i sammensætningerne af udvalg, hvor Danske Prydplanter er 
repræsenteret. Disse vil snarest muligt blive gjort tilgængelige på www.danskeprydplanter.dk under 
Om Danske Prydplanter. 
 
Generalforsamlingen 
Strukturen for generalforsamlingen blev diskuteret og det blev besluttet fastholde ”Grøn dag”, d.v.s. 
afholdelsen af generalforsamlingen sammen med Dansk Gartneri og resten af erhvervet for at samle 
aktiviteterne og fremme netværket på tværs af faggrupper. 
 
Struktur i bestyrelsesmøder 
For at få endnu højere fokus på langsigtede tiltag fra brancheforeningen blev det besluttet at ændre i 
strukturen for møderne. Møderne indledes fremover med fremlæggelse af direktionsrapport, 
hvorefter der gennemgås færre emner, men mere dybdegående. 
 
Transportskademinimering 
Logistikudvalget har været samlet og er i færd med at indsamle informationer til infotavler til brug i 
gartnerier, pakkehaller og transportører. Infotavler skal indeholde informationer om korrekt pakning 
og transport med det formål at nedbringe antallet af transportskader. Materialet forventes klart 
ultimo april. 
 
Danpot 
Ansøgningen til projektet ”Udviklings‐ og systemplatform til transformering af den danske 
blomsterbranche” (tidligere: ”Green Business & Logistic Intelligence”) er modtaget hos Ministeriet 
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Direktoratet holder møde den 18. maj, hvorefter vi kan forvente 
en tilbagemelding.  
 
Alternativt Showroom 
”Gartnernes Showroom” er kørende, og Danske Prydplanter står for faktureringerne af deltagerne. 
Faktureringen sker kvartalsvis bagud og er Danske Prydplanters bidrag i initiativet, der er løftet af en 
gruppe salgsselskaber og planteformidlere efter lukningen af Floradania Showroom. 
 
 


